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EchoLink Universal IR-set
IR-sändare och mottagare med ljudisolerande  

hörlurar och halsslinga

Bruksanvisning

EchoLink Universal IR-set, art nr 250404
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Introduktion
Tack för att du valt att köpa EchoLink Universal IR-set. Vi hoppas att du kommer att bli nöjd 
med produkten. 

EchoLink Universal IR-set är en produkt som använder infrarött ljus för trådlös överföring 
av ljud från TV, radio, CD/MP3-spelare eller annan ljudkälla. Ljudet sänds trådlöst vidare 
från sändaren till mottagaren, till vilken man ansluter hörlurar eller halsslinga. Räckvidden 
mellan sändare och mottagare är normalt 10m. Hörlurarna ger förbättrad taluppfattbarhet 
för den som har nedsatt hörsel men ej använder hörapparat och halsslingan används av 
den som har hörapparat. Hörapparaten ställs i T-läge. 

Vänligen läs igenom grundläggande säkerhetsinformation på sidan 3, innan du börjar 
använda produkten.



3

Förpackningen innehåller följande delar

•	 Sändare

•	 Mottagare

•	 Laddstation för mottagare

•	 2 st nätadapter 12VDC 1,5A (till sändare), 6VDC 1,0A (till laddstation)

•	 Hörlurar och halsslinga

•	 2xRCA – 3,5mm hane kopplingssladd, sladdlängd 1,5m

•	 Myggmikrofon, sladdlängd 1,5m

•	 Konverteringskontakt 3,5mm hona till 2xRCA hane

•	 Konverteringskontakt 3,5mm hane till 2xRCA hona 

•	 Konverteringskontakt 2xRCA till SCART

Grundläggande säkerhetsinformation
•	 Långvarigt lyssnande på för hög nivå kan skada din hörsel.

•	 När du ansluter EchoLink till TVn eller annan ljudkälla är det viktigt att kontrollera att 
alla kontakter är ordentligt isatta och att volymen på mottagaren är ställd på lägsta 
nivå när du påbörjar lyssnande. 

•	 Följ steg-för-steganvisningen när du använder den första gången, så att du lär känna 
produkten ordentligt.

•	 Använd inte produkten i en miljö som är fuktig eller onormalt varm eller kall.

•	 Använd endast medföljande nätadaptrar.

•	 Placera sändare och laddstation så att de inte riskerar att falla till golvet.

•	 Produkten kan bli varm under användning, så försäkra dig om att det finns tillräckligt 
med ventilation runt produkten och att inga brännbara föremål ligger mot produkten.

•	 Service av produkten får endast utföras av behörig personal.

•	 Mottagaren skall laddas 24 timmar innan EchoLink används första gången.  
OBS! Batterierna uppnår full kapacitet, ca 30 timmars drifttid, efter 5-7 användningar 
och uppladdningar.



4

Översikt 

Laddstationens baksida

Uttag nätadapter

Omkopplare 
mono/stereo

Sändare

Mottagare (i laddstationen)

ON/OFF (På/Av), 
Volymkontroll

Tonkontroll

Audioingång Mikrofoningång

Uttag nätadapter

Uttag för hörlurar/halsslinga
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Koppla in EchoLink Universal sändare
1.	 Placera sändaren vid/på TVn (eller annan ljudkälla du vill använda). Tänk på att placera 

den så att den inte riskerar att falla till golvet. Om du vill sätta fast sändaren med 
medföljande kardborreband skall sändarens fot tas bort genom att dra isär sändaren 
från foten. Fäst sedan ena delen av kardborrebandet under sändaren och den andra på 
TV-apparaten.  
OBS! Det måste vara ”fri sikt” mellan sändaren och den plats där du sitter när du tittar 
på TV, se punkt 2.

2.	 Sändarens framsida skall riktas mot den plats där du sitter när du tittar på TV/lyssnar 
på ljudet från annan ljudkälla (CD-spelare el. dyl.).  
Observera att ljudet kan försämras/försvinna om något befinner sig mellan sändaren 
och din lyssningsplats.

3.	 Anslut sändaren till TVn, eller den ljudkälla du valt, med kopplingssladden (AUDIO 
INPUT på sändaren). Om du inte har en 3,5mm audioutgång på TVn (annan vald 
ljudkälla) kan du använda anpassningssladden till 2xRCA (phono), ev. kompletterat 
med medföljande konverteringskontakt 2xRCA till SCART om din TV har ett SCART-
uttag. 

4.	 Om du inte hittar något lämpligt uttag på din TV (eller annan vald ljudkälla) kan 
du använda den medföljande mikrofonen och placera den på TVns högtalare med 
hjälp av kardborrebandet, som följer med i förpackningen. Anslut mikrofonen till 
mikrofoningången (MIC IN) på sändaren.

5.	 Anslut nätadaptern 12VDC till sändaren (DC12-15V, 200mA) och vägguttaget. Fyra 
lysdioder tänds på sändarens framsida.

6.	 Anslut nätadaptern 6VDC till mottagarens laddstation och vägguttaget. När 
laddstationen är ansluten till vägguttaget lyser lysdioden POWER rött.

7.	 Kontrollera att mottagaren är avstängd genom att föra volymhjulet moturs till läge 0 
och lysdioden vid ON/OFF slocknar. Placera därefter mottagaren i laddstationen. Under 
laddning lyser lysdioden för laddning (CHARGE) rött. När mottagaren är fulladdad 
övergår lysdioden till grönt sken. Nu är EchoLink klar att användas.



6

Använda EchoLink
1.	 OBS! När du skall använda mottagaren är det viktigt att du alltid startar på en låg 

ljudnivå, läge 0.

2.	 Anslut hörlurarna/halsslingan till mottagaren.

3.	 Placera mottagaren så att sidan med det tryckta EchoLink riktas mot sändaren. Det är 
viktigt att det inte finns några föremål mellan sändare och mottagare.

4.	 Slå på TVn (annan vald ljudkälla) och sätt på dig hörlurarna/halsslingan. Glöm inte att 
ställa hörapparaten i T-läge om du använder halsslingan. Öka volymen successivt på 
mottagaren, så att du erhåller en behaglig lyssningsnivå.

5.	 Ljudet finjusteras med tonkontrollen som sitter nedanför volymkontrollen (H-M-L).

6.	 Du kan välja mellan att lyssna i mono eller stereo. Omkopplingsknappen (MONO/
STEREO) sitter på baksidan av sändaren.

7.	 Stäng av mottagaren när du lyssnat klart och placera den i laddstationen. Den gröna 
lysdioden märkt ”charge” övergår till rött sken när laddning pågår. När mottagaren är 
fulladdad övergår dioden till grönt. 

8.	 Mottagaren kan också laddas genom att ansluta nätadaptern 6VDC direkt i 
mottagarens undersida.

9.	 När batterinivån är låg blinkar lysdioden ON/OFF med ett rött sken. Efter några minuter 
slås mottagaren av automatiskt för att skydda batterierna. Stäng av mottagaren och 
ladda den genast om detta inträffar.

Byte av batterier
Batteribyte i mottagaren får endast utföras av fackman. Lämna in mottagaren till 
inköpsstället för batteribyte.

Tillbehör
250451	 EchoLink Universal IR-set, enbart hörlurar  
250452	 EchoLink Universal IR-set, enbart halsslinga 
250453	 EchoLink Universal IR-set, enbart sändare 
250454	 EchoLink Universal IR-set, enbart mottagare 
250460	 EchoLink Universal IR-set, enbart nätadapter 12VDC till sändare 
250461	 EchoLink Universal IR-set, enbart nätadapter 6VDC till mottagarens laddstation 
250462	 EchoLink Universal IR-set, enbart mottagarens laddstation 
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Underhåll, skötsel och garanti
Håll systemet borta från regn, vatten eller fuktiga omgivningar samt starkt solljus/värme 
för att undvika skador på systemet.

Hantera systemet med varsamhet för att förlänga livstiden. Observera att produktgarantin 
ej omfattar fel som uppstått genom ingrepp i produkten, ovarsamhet, felaktig inkoppling/
montering eller underhåll.

Utsätt inte systemet för höga temperaturer.

Använd inte produkten med annan nätadapter än den som följer med i förpackningen.

Batteribyte får endast utföras av fackman. 

Om produkten blir smutsig, kan den torkas med en lätt fuktad trasa (ej våt!). Använd inga 
lösningsmedel eller starka rengöringsmedel.

Felsökning
Kontrollera att alla kontakter sitter i ordentligt. Du kan prova att ta ur dem och sätta i dem 
igen. Bedöm om batterierna behöver bytas, det får endast utföras av fackman. Vänligen 
kontakta försäljningsstället om produkten trots ovanstående åtgärder inte fungerar.

Teknisk information och service
Kompletterande upplysningar med tillbehörsförteckning och systemkomponenter med 
specifikationer för sändare, mottagare och laddstationer finns angivet i respektive datablad 
samt CE-certifikat som kan laddas ner från ”Produktdatabank” på www.edin.se. 

Vid behov av ytterligare teknisk information, kontakta försäljningsställlet eller Bo Edin AB 
på support@edin.se.

Miljö och återvinning
Släng förbrukade batterier/produkt enligt gällande miljöföreskrifter. Bo Edin AB är anslutna 
till REPA och El-kretsen. Om du följer ovanstående önskemål om återvinning medverkar du 
till en bättre miljö.
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Återförsäljare

Hearing excellence since 1965

Bo Edin AB, Stockby Hantverksby 3, 181 75  Lidingö www.edin.se www.hörbutiken.se /
www.hoerbutiken.se

Bo Edin AB är en världsledande innovatör och leverantör av högkvalitativa hörselprodukter. 
1969 lanserade vi världens första slingförstärkare med true constant current under 
varumärket Univox®. Vårt mål är att med en hög servicegrad erbjuda våra kunder 
högkvalitativa hörselprodukter genom att ständigt söka nya vägar för att få fram 
förbättrade produkter ur både användar- och miljösynpunkt.


